
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr237 

av Alexander Chrisopaulas och 
Berith Eriksson (vpk) 

Vissa bidrag inom kulturområdet m. m. 

Regeringen har i årets budgetproposition föreslagit att en rad skilda bidrag 
inom kulturområdet skall föras samman till ett gemensamt bidrag under 
anslaget F2. Bidrag till utvecklingsverksamhet inom kulturområdet. 

Det gäller så skilda områden som centrumbildningarnas verksamhet, 
Drottningholmsteatern, Svenska Peonklubben eller Föreningen Svensk 
form för att nämna några. Ett trettiotal bidragsändamål, som hittills ut
gjon särskilda anslagsposter under olika anslag, sammanförs under en post 
för att fördelas av kulturrådet. Här igenom minskar det folkliga inflytandet 
över fördelningen av medlen och riksdagen undandras möjligheten att 
prioritera särskilda ändamål. Också för de olika organisationerna och 
institutionerna innebär den föreslagna nyordningen nackdelar såtillvida 

att verksamhetsplaneringen försvåras eftersom man inte förrän i ett senare 
skede vet hur mycket medelstilldelningen kommer att bli för kommande 
verksamhetsår. 

Förslaget är betydligt mer genomgripande än vad kulturrådet själv föror
dat. 

Kulturministern menar att det är en fårenkling av nuvarande fördel
ningsstruktur. Även om så är fallet anser vpk det principiellt felaktigt att 
på detta sätt undandra riksdagen möjligheten att påverka fördelningen av 
viktiga anslag. Däniii kommer att den föreslagna ökningen av också de 
sammanslagna posterna är synnerligen liten - vpk återkommer till detta i 
särskilda motioner där vi föreslår ökade medel till centrumbildningarna 
m. m. 

V pk anser tidigare års anslagskonstruktion bättre och förordar att denna 
bibehålls. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen med ändring av proposition 1988/89: l 00 beslutar 

att under Utbildningsdepanementet bilaga l O, F2. Bidrag till ut-
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vecklingsverksamhet inom kulturområdet m.m, ej medge den före- Mot. 1988/89 

slagna anslagskonstruktionen utan bibehålla tidigare års poster. Kr23 7 

Stockholm den 21 januari 1989 

Alexander Chrisopou/os (vpk) Berith Eriksson (vpk) 
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